VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacién en cuantias hasta setenta salarios minimos legales mensuales vigentes - Solicitud publica dé ofertas SPO-
074 2022 LGTP GENSA

Paipa, junio 3 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacién de documentos juridicos y
habilitacién de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO 074 2022 LGTP GENSA,
adelantada para: “la compra de vélvula solenoide F42K57AC-AAVG marca Magnatrol para el evaporador del
sistema de encendido con GLP de la Central de Generacién de Termopaipa.”

Para el desarrollo de la contratacién mencionada GENSA convocé a todas fas personas naturales y juridicas a efectos de
realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 31 de mayo de 2022 a las 10:00 horas

Propuestas presentadas: 2 correspondientes a VITAECUORE SAS, el dia 31 de mayo de 2022 a las 09:06 horas, y
CONTROLFUID SAS, el dia 31 de mayo de 2022 a las 09:59 horas, ofertas entregadas en correo electrénico como se
constata en los documentos revisados,

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:




Numeral

PRESENTACION DE LAS OFERTAS

OFERTA 1: VITAECUORE SAS

OFERTA 2: CONTROLFUID SAS

1
; PRESENTA SUBSANAY ;
Folios CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
La suscribe EDGAR ROBERTO
GALVIS
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, Representante legal conforme a la La suscribe PEDRO SANTIAGO
111 suscrita por la persona natural que tenga la pagina 2 del certificado de JIDY SOLIS
: capacidad de obligarse o el representante legal 14 existencia y representacion legal 35 Representante legal conforme a la
de la persona juridica aportado. La carta de presentacion pagina 7 del certificado de
de la oferta no se encuentra existencia y representacién legal
firmada, razén por la cual se solicita aportado.
subsanar el 3 de junio de 2022 este
mismo dia subsana
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
CERTIFICA%O DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL, cuando se trate i . . \ . y
de personas juridicas, expedido por la autoridad Certificado de existencia y Certlﬂcgdo de existencia y
11.2 competente con un maximo de treinta (30) dias 5.9 representacion legal con codigo de 7-18 representacion legal con codigo de
calendario de anterioridad a la fecha de cierre verificacion AA2278460754B2A verificacion aTfL10GIGA Fecha de
de la solicitud de oferta. Fecha de expedicion: 05/05/22. expedicion: 04/05/22.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
La duracién de la persona juridica debera ser El objeto social cumple con lo El objeto social cumple con lo
11.2 como minimo un (1) afio adicional al de la fecha 6 solicitado. La persona juridica no se 9 solicitado. La persona juridica no se
estimada de la terminaci6n del contrato. encuenira disuelta y su duracion es encuentra disuelta y su duracién es
indefinida indefinida
Quando el representante legal tenga
né?nsgrr':%gnlgs g?;gﬁ:ﬂj;ia d?g:bt%a%o?::eﬂa Conforme a las pagina 2 del Conforme a las pagina 8 del
dsbard o d'untg e S1dtis cju st o(clje autgriz e Or; certificado de camara y comercio el certificado de camara y comercio €l
11.2 ! 7 representante no tiene limitaciones 14 representante no tiene limitaciones

expresa del 6rgano social competente de fecha
anterior al cierre, en el cual conste que esta
facultado para presentar la oferta y firmar el
contrato hasta por el valor de la propuesta.

en materia de contratacion de los
actos que celebre.

en materia de contratacién de los
actos que celebre.




Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA'Y CUMPLE
El representante legal presenta
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE El representante legal presenta g -
114 | IDENTIDAD DE QUIEN SUSCRIBE LACARTA { . | copia legible el documento de 20 coria 'egéb'e del documento de
DE PRESENTACION DE LA OFERTA. "M Videntidad Sefior EDGAR ROBERTO [Jonadad Sefior PEDRO
GALVIS. CC No 19.302.763 SANTIAGO JIDY SOLIS. CC Ne
: ’ e 16.736.204.
Foli PRESENTA Y CUMPLE Faoli PRESENTA Y CUMPL|
CERTIFICACION DE ESTARAL DIAEN EL | —-2108 oL UMPLE
CUMPLIMIENTO DE SUS PROPIAS ) .
OBLIGACIONES Y LAS DE SUS EMPLEADOS, eﬁ';%{éi‘?;’;lﬁi&ﬁ,”;‘é”ﬁi due y
SILOS TUVIERE, FRENTE AL SISTEMA DE Aportado en los términos que .
115 SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y establece el articulo 50 de Ia ley , | 709 de2002y se encuentra fimada
PARASFICALES. Esta certificacion 12 789 de 2002 y se encuenira firmado 2 L por iilfrewsor fiscal sefiora Ana
comprendera los Ulfimos seis (6) meses por el representante legal U7CI§ onso conforme a [a pagina
anteriores a ia fecha de apertura del presente el cerhﬁcgdo de existencia y
Proceso, representacion legal aportado,
Folios CUMPLE Folios CUMPLE
ot || Smsoememan || et o
Contraloria General de Ia Repiblica, 1920 representante legai No se 26-27 representante legal No se
encuentran reportados. encuentran reportados.
Folios CUMPLE Folios CUMPLE
Certiﬁca_do de Antecedentes Disciplinarios de la Emitid_o EEI 01 d‘? jur_iiq.d‘el 2022, Emitido el 01 de jur‘rio‘d_el 2022,
Procuraduria General de la Nacion. 21-22 donde la persona juridica y ef 28-29 donde ia persona juridica y el
representante legal No se representante legal No se
encuentran reporfados. encuentran reportados.
Folios CUMPLE Folios CUMPLE
Certificado de No estar inscrito &n mara, con El Certificado de Antecedentes El Certificado de Antecedentes
mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional relacionado con el Cédigo de relacionado con el Cédigo de
de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, 23 Policia y Convivencia, No tiene 30 Policia y Convivencia, No tiene

como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo
con lo sefialado en el articulo

medidas cormectivas pendientes por
cumplir, ef cual se emite con fecha
01 de juniode 2022,

-medidas correctivas pendientes por

cumplir, el cual se emite con fecha
01 de juniode 2022.

-

>



Certificado de Antecedentes de fa Policia
Naciona!, donde se manifieste que el

Representante Legal no cuenta con 24

antecedentes. (Pantallazo)

asuntos pendientes con autoridades
judiciales, el cual se emite con
fecha 03 de junio de 2022,

Folios CUMPLE Folios CUMPLE
Presenta Certificado de Presenta Certificado de
Antecedentes penales de Policia Antecedentes. penales de Policia
Nacional donde no presenta 31 Nacional donde no presenta

asuntos pendientes con autoridades
judiciales, el cual se emite con
fecha 03 de junio de 2022.

CONCLUSIONES:

Proponente 1:
condiciones por lo tanto se VALIDA

Proponente 2: CONTROLFUID SAS, El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de

condiciones por lo tanto se VALIDA

VITAECUORE SAS, El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de

Una vez analizada la validacién de documentos, los proponentes 1y 2 se HABILITAN JURIDICAMENTE.

La verificacién de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica.

Validador documental

o™i
VAN RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional Administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

Coordmador General Termopalpa (E)
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa



